Утверждаю
                                                                         глава Волочаевского
                                                                         сельского поселения
                    _____________Л.В. Марцева

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения

30.11.2022 г.

Присутствовали: Марцева Л.В., Головач О.А., Родионова Т.В., Ильченко Т.Г., Родионова О.Ф., Метелица О.В., Кириленко Л.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.  О рассмотрении представления прокуратуры Смидовичского района от 01.11.2022 № 07-45-2022/495 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции (о рассмотрении ходатайства о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации Волочаевского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, полученное от филиала ОАО «РЖД» Центральная дирекция управления движением Хабаровский центр организации работы железнодорожных станций).

	СЛУШАЛИ:
	Родионову О.Ф. – главного специалиста-эксперта администрации сельского поселения.
На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального  закона  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Постановления Правительства РФ от 21 января 2015 г. N 29 "Об утверждении Правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации", Постановления администрации Волочаевского сельского поселения от 11.06.2016 № 161.
В администрацию Волочаевского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области 01.08.2020 года поступило по почте России ходатайство о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы (входящий № 1114 от 04.08.2020) от филиала ОАО «РЖД» Центральная дирекция управления движением Хабаровский центр организации работы железнодорожных станций (исходящий № 46 от 13.04.2020). В соответствии с приказом от 27.03.2020 Тлустенко Екатерина Викторовна принята на должность оператора по обработке поездной информации и перевозочных документов железнодорожной станции Волочаевка, ранее замещавшая должность муниципальной службы в качестве старшего специалиста 1 разряда.
Заключен трудовой договор 27.03.2020 на время отсутствия основного работника.
Исходя из информации, представленной филиалом ОАО «РЖД» Центральная дирекция управления движением Хабаровский центр организации работы железнодорожных станций, в должностные обязанности Тлустенко Екатерины Викторовны входят:
- подготовка сообщений для обработки документов на прицепку, отцепку вагонов от общей накладной;
- ввод информации об изменении состава по отправлению, отцепке, прицепке вагонов, перестановке;
- выдача предварительных телеграмм натуральных листов на поезда;
- прием информации о бросании поездов;
- передача информации о выгрузке вагонов;
- подготовка сведений о количестве прицепляемых и отцепляемых вагонов для подготовки составов к отправлению для ДСП;
- выдача исходных документов на поезда, готовых к отправлению;
- сверка наличия перевозочных документов, находящихся в парке станции на момент начала смены;
- производит сверку документов с натуральным листом по прибытию поезда;
- производит корректировку натурального листа по прибытию;
- производит штамповку документов;
- составляет акты общей формы на вагоны с просроченным сроком доставки грузов, на отцепленные вагоны по причине превышения весовой нормы участка, простаивающие свыше технологической нормы;
- производит списывание вагонов поездов своего формирования в парке станции, неорганизованных вагонов в конце смены;
- проверяет принадлежность пакета с документами к данному поезду и их сохранность;
- готовит и конвертирует перевозочные документы на отправляемые поезда.

РЕШИЛИ:
1. По итогам рассмотрения ходатайства о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы от филиала ОАО «РЖД» Центральная дирекция управления движением Хабаровский центр организации работы железнодорожных станций о приеме на работу бывшего  муниципального служащего – Тлустенко Екатерине Викторовне дать  согласие  им на замещение должности в коммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой организации.
2. Главному специалисту - эксперту Родионовой О.Ф. составить мотивированное заключение на предмет соблюдения требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и отправить заказным письмом с уведомлением в филиал ОАО «РЖД» Центральная дирекция управления движением Хабаровский центр организации работы железнодорожных станций.
[bookmark: _GoBack]

Протокол вела                                                                                     Родионова О.Ф.